
   Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 51  del Reg.    Data 30-04-2019 
 
 

 

 
Oggetto: ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO 
COMUNALE DEL 26 MAGGIO 2019. DELIMITAZIONE E ASSEGNAZIONE 
SPAZI DA DESTINARE ALLA  PROPAGANDA ELETTORALE 

 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove , il giorno  trenta del mese di aprile alle ore 
18:15, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi 
avvisi, la Giunta municipale si è riunita con la presenza dei signori: 

 
 

PINZI SILVIA  SINDACO P 

AMICI ABBATI MARIA BEATRICE Assessore P 

 
 

 
Assegnati numero  3   In carica numero  2  Presenti numero    2 
Assenti numero    0 
 
 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario comunale 
signor APPIGNANESI GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Signor  PINZI SILVIA nella sua qualità di  SINDACO ed invita la Giunta 
Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 30-04-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

LA GIUNTA COMUNALE 

        

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere 

favorevole ai sensi dell'art. 49 del D. Lgvo 18/08/2000 n. 267: 

- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 

 

Visto  il Decreto del Ministro dell’Interno in data  21 marzo 2019,con il quale e’ stata 

fissata  per il giorno di domenica 26 maggio 2019 la data di svolgimento del turno 

ordinario annuale di elezioni amministrative nelle Regioni a statuto ordinario, per 

l’elezione diretta dei Sindaci e rinnovo dei Consigli Comunali con eventuale turno di 

ballottaggio  domenica 9 giugno 2019;    

 

Visto il decreto del Prefetto della Provincia di Macerata in data 22 marzo  2019 

protocollo  18058 / Fascicolo 1579/2019,  con il quale sono stati convocati per gli stessi 

giorni i comizi elettorali per l'elezione diretta  del Sindaco e per il rinnovo dei Consigli 

Comunali; 

 

Viste le disposizioni relative alle affissioni di propaganda elettorale secondo i criteri 

fissati dalla legge 04/04/1956 n. 212, come modificata dalla legge 24 aprile 1975, n. 130 

e dal’art. 1 comma 400 lettera h) della legge 27 dicembre 2013; 
 

Vista la circolare del Ministero dell’Interno, Direzione Centrale dei Servizi Elettorali n. 

29/2019,  con la quale si ribadisce che le Giunte Comunali dal 33^ al 31^ giorno 

antecedente quello della votazione, dovranno stabilire e delimitare in ogni centro abitato 

con popolazione superiore a 150 abitanti e distintamente per ciascuna elezione che avrà 

luogo nella stessa data, gli spazi da destinare alle affissioni di propaganda elettorale dei 

partiti o gruppi politici che parteciperanno alle elezioni con liste o gruppi di candidati; 

 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 47/2019, con la quale sono stati 

stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che 

partecipano alla competizione elettorale per l'Elezione diretta del Sindaco e rinnovo del 

Consiglio Comunale; 

 

VISTO il verbale della Commissione Elettorale Circondariale n. 28 del 28.4.2019 ad 

oggetto: Esame ed approvazione delle liste dei Candidati per l’elezione diretta del 

Sindaco e del Consiglio Comunale di Serrapetrona – Elezioni del 26 maggio 2019; 

 

VISTO il verbale di sorteggio della Commissione Elettorale Circondariale n. 29 del 

28.4.2019 ad oggetto: “Sorteggio fra le liste dei candidati ammesse per l’elezione diretta 

del Sindaco e del Consiglio Comunale di Serrapetrona del 26 maggio 2019” dal quale 

risultano ammesse n. 2 liste di candidati e con il seguente risultato di sorteggio: 

N. 1  Lista “insieme”; 

N. 2  Lista “I Valori del Territorio”;  

 

VISTE le istruzioni ministeriali; 

 

Con voti  favorevoli unanimi resi  ed accertati nei modi di legge; 
 

 

D E L I B E R A 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 30-04-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

1. di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle 

dimensioni di ml. 2 (due) di altezza per ml. 2  (due) di base; 

 

2. di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 2 (due) distinte sezioni aventi le 

dimensioni di ml. 2 (due) di altezza per ml. 1 (uno) di base, provvedendo alla loro 

numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

 

3. di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine di ammissione delle candidature 

come al prospetto che segue: 

 

 

NUMERO 

SPAZIO 

LISTA AMMESSA 

1 “ insieme ” 

2 I VALORI DEL TERRITORIO 

 

4. Di provvedere alla comunicazione dell'adozione del presente atto, mediante 

trasmissione in elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente all'affissione all'albo, 

secondo quanto stabilito dall'art. 125 del D. Lgvo 18/08/2000 n. 267. 

 

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con separata votazione 

unanime e palese resa per alzata di mano, ai sensi dell'art. 134, 4^ comma, del D. Lgvo 

18/08/2000 n. 267. 

 

  



DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 30-04-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

SEDUTA DI GIUNTA COMUNALE DEL 30-04-19  ATTO N. 51        

 

OGGETTO PROPOSTA:                                                       

ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 26 

MAGGIO 2019. DELIMITAZIONE E ASSEGNAZIONE SPAZI DA DESTINARE 

ALLA  PROPAGANDA ELETTORALE      

 

      

ART. 49 DEL D. LGVO 18/08/2000 N. 267                                   

                                                                             

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità TECNICA della proposta.                                                              

                                                                       
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to PALOMBARINI SANDRO 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 30-04-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue:  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  SINDACO 
F.to APPIGNANESI GIULIANA F.to PINZI SILVIA 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza Municipale lì  03-05-19    
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione: 
 
E’ stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi: 
 
dal 03-05-19   al  18-05-19,  
come prescritto dall’art. 124 del D.Lgvo 18/08/200 n. 267, senza reclami. 
 
E’ stata comunicata,  con lettera   n.   2833, in data 03-05-19  
ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del D. Lgvo 
18/08/2000 n. 267. 

 
 

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 
 

il giorno         : 
 
[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4); 
 
[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3); 
 
 
Dalla Residenza Municipale lì           
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
APPIGNANESI GIULIANA 

 


